
رئیس سازمان صداوسیما برای 
چهارمین بار در پشت صحنه سریال 
کارگردانی  به  فارسی«  »سلمان 
داوود میرباقری حاضر شد و از پخش 
مستندی از روند ساخت این سریال 
در نوروز خبر داد. رئیس صداوسیما 
هدف از حضور در پشت صحنه سریال 
»سلمان فارسی« را در آخرین روزهای 
سال، به عوامل تهیه خسته نباشید 
گفت و بیان داشت: هر چه بیشتر 
کار ساخت این سریال جلو می رود و 
ایده های درخشان آن عملی می شود 
عظمت کار بیشتر روشن می شود. 
را  فارسی«  »سلمان  سریال  وی 
انسجام توامان دو موضوع عظمت 
دین اسلام و عظمت تمدن ایرانی 
معرفی کرد که در مصداقی به نام 
سلمان فارسی تجلی یافته است. 
رئیس سازمان صداوسیما با بیان 
با تصویری شدن فیلمنامه  اینکه 
ما نیز همگام نگاه مولف می شویم، 
ادامه داد: با اینکه هنوز دو سوم 
کار باقی مانده ولی در همین یک 

عظمت  شده،  ساخته  سومی که 
است. وی مجموعه  کار مشخص 
»سلمان فارسی« را کاری ملی خواند 
و افزود: این عظمت توانمندی تیم 
»سلمان فارسی« را نشان می دهد و 
تحسین جهانی در پی دارد. رئیس 
سازمان صداوسیما از پخش قسمت 
ساخت  پشت صحنه  مستند  اول 

سریال سلمان فارسی در نوروز نیز 
خبر داد و گفت بدین ترتیب مخاطبان 
توانمندی  جریان  در  نزدیک  از 
عوامل و قدرت ساخت سریال قرار 
خواهند گرفت. داوود میرباقری نیز 
با تشکر از حضور جبلی  در پشت 
صحنه سریال، استمرار این حضور 
را عامل دلگرمی گروه دانست و بیان 

فصل  پایانی  روزهای  در  داشت: 
بیزانس هستیم و به زودی به فصل 
دشوار ایران می رسیم. نویسنده و 
سلمان فارسی  سریال  کارگردان 
گفت: بخش اعظم فصل ایران در 
شهرک غزالی فیلمبرداری می شود 
و در حال بررسی و مکان یابی برای 
بخش های اشرافی دربار ساسانی 
هستیم. وی با بیان اینکه خودش 
از همه مشتاق تر است تا سریال را 
روی آنتن ببیند، ابراز امیدواری 
کرد در صورت تداوم حمایت ها، 
ان شاءا... سریال »سلمان فارسی« 
در ۶۰ قسمت و از سال ۱۴۰۵ پخش 
شود. سریال »سلمان فارسی« به 
داوود  کارگردانی  و  نویسندگی 
میرباقری و تهیه کنندگی حسین 
طاهری به زندگی و زمانه یار ایرانی 
پیامبر اکرم )ص( در سه فصل ایران 
ساسانی، بیزانس و حجاز صدر اسلام 
می پردازد. فیلمبرداری این سریال از 
اواخر آذر ۱۳۹۸ آغاز شده و هم اکنون 

در آبسرد دماوند ادامه دارد.
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 »کافه  بازی« نوروز 
با اجرای »روا« 

  فیلمبرداری »پوست شیر« 
به پایان رسید

پخش تا پایان فروردین ۱۴۰۲
فیلمبرداری سریال »پوست شیر« از پروژه های 
پرمخاطب شبکه نمایش خانگی به کارگردانی 
جمشید محمودی به پایان رسید. به گزارش روابط 
عمومی فیلم نت، درحالی که »پوست شیر« از 
۴ دی ۱۴۰۱ جلوی دوربین رفته بود درنهایت 
فیلمبرداری این سریال پرمخاطب چهارشنبه 
۲۴ اسفند ۱۴۰۱ در تهران به پایان رسید. پخش 
فصل سوم و پایانی سریال »پوست شیر« از روز 
چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ آغاز شده و تا پایان 
فروردین ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت. کارگردانی 
»پوست شیر« برعهده جمشید محمودی است 
که سابقه ساخت فیلم هایی چون »چند متر مکعب 
عشق« و »شکستن همزمان بیست استخوان« را در 
کارنامه دارد. »پوست شیر« اولین تجربه محمودی 
در شبکه نمایش خانگی است. فیلمنامه »پوست 
شیر« را محمودی به همراه رضا بهاروند نوشته اند. 
هادی حجازی فر، پانته آ بهرام، مهرداد صدیقیان، 
علیرضا کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا شاهی و 
شهاب حسینی از جمله بازیگران این سریال 
هستند. تهیه کننده »پوست شیر« هم برعهده 
نوید محمودی است. به تازگی پخش قسمت دوم از 
فصل سوم و پایانی »پوست شیر« با واکنش مثبت 
بسیاری از مخاطبان روبه رو شد. سریال »پوست 
شیر« هر هفته چهارشنبه ها ساعت ۸ صبح در 

دسترس علاقه مندان قرار می گیرد.
 

 کمال تبریزی چهره ها را 
به گفت وگو وا می دارد

تاک شوی »طناز« با اجرای کمال تبریزی که 
در نوروز ۱۴۰۲ از شبکه نمایش خانگی پخش 
می شود، با فصل دومی هم همراه خواهد بود. به 
گزارش روابط عمومی برنامه، رئالیتی تاک شوی 
»طناز« به میزبانی و اجرای کمال تبریزی و 
طراحی و تهیه کنندگی حامد قشلاقی همزمان 
با نوروز ۱۴۰۲ در یکی از پلتفرم های داخلی آغاز 
می شود. این برنامه که فصل اول آن در شش 
قسمت تدوین شده و به زودی تولید فصل دوم 
آن آغاز خواهد شد، گفت وگوهایی با جمعی از 
چهره های سینما و تلویزیون را دربرمی گیرد و 
مهم ترین مشخصه آن اتخاذ رویکرد تخصصی 
به مباحث آموزشی درباره طنز از سوی میزبان 
و مهمان و ترکیب رئالیتی تاک شو و انیمیشن 
است. این نخستین تجربه اجرای کمال تبریزی 
و  سینما  پیشکسوت  نویسنده  و  کارگردان 
تلویزیون است. رئالیتی تاک شوی »طناز« شامل 
آیتم های دیگری از جمله گزارش، انیمیشن، 

موسیقی، پشت صحنه و … هم می شود.

 داود میرباقری:

خودمبرایدیدنسریال»سلمانفارسی«مشتاقترم

وزارت دفاع چین:
 بازگشت ژاپن به مسیر »نظامی گری« بسیار خطرناک است

معاون وزیر خارجه روسیه ضمن بی اعتبار خواندن 
اظهارات مقام های واشنگتن درباره معاهده کنترل 
تسلیحات راهبردی، نقض معاهده »استارت« توسط 
آمریکا به مسکو اجازه تعلیق مشارکت در آن را داد. به 
گزارش فارس، »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه 
فدراسیون روسیه اقدامات آمریکا را عامل تعلیق مشارکت 
مسکو در معاهده کنترل تسلیحات راهبردی )استارت( 
دانست. ریابکوف در مصاحبه با روزنامه »کومرسانت« گفت: 
نقض معاهده استارت توسط ایالات متحده، به روسیه این 
اجازه را دارد تا به موجب کنوانسیون ۱۹۶۹ وین، مشارکت 

خود در این معاهده را تعلیق کند. وی با بیان اینکه روسیه 
اظهارات آمریکا درباره غیرقانونی بودن تعلیق مشارکت 
خود در معاهده استارت را بی اعتبار می داند، گفت: ما چنین 
ادعاهایی را به عنوان بخشی از کارزار پروپاگاندای سیاسی 
فعلی واشنگتن می دانیم که هدف آن وادارکردن روسیه به 
بازگشت به رژیم استارت و حفظ فرصت برای ایالات متحده 
جهت پراکنده کردن بدون مانع زرادخانه راهبردی ماست. 
این دیپلمات روس اظهارداشت: اگر بیهودگی چنین 
دیدارهایی هنوز برای همه در واشنگتن آشکار نشده، مسکو 
آماده است دوباره تکرار کند که در جنگ ترکیبی همه جانبه 

علیه کنونی غرب به رهبری آمریکا علیه روسیه، چنین 
گزینه ای کاملا منتفی است. ریابکوف همچنین افزود: 
 »اگر ایالات متحده واقعا علاقه مند به از سرگیری معاهده 
نیو استارت و به طور کلی همکاری با ما در زمینه کنترل 
تسلیحات است، در ابتدا باید از خیال پردازی های توخالی 
در مورد تحمیل شکست راهبردی به روسیه دست بردارد و 
بداند که هیچ جایگزینی برای در نظر گرفتن منافع روسیه 
در زمینه امنیت وجود ندارد.« چند هفته قبل، »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که مسکو مشارکت 
خود در معاهده »استارت  جدید« که تنها توافق باقی مانده 
با آمریکا در زمینه کنترل تسلیحاتی است را به حالت تعلیق 
درآورده است. »ژانگ جون« نماینده چین در سازمان ملل 
نیز درباره این مساله اظهارداشت: آمریکا باید اولین طرفی 

باشد که برای احیای این معاهده  پیشقدم می شود. 

 سرگئی ریابکوف: 

آمریکا از توهم شکست راهبردی روسیه دست بردارد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــــزارش

 تلاش نمایندگان پارلمان فرانسه 
برای رای عدم اعتماد به دولت

نمایندگان پارلمان فرانسه خواستار رای عدم 
اعتماد به دولت این کشور به دلیل بی توجهی به نظرات 
نمایندگان شده اند. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، 
در ادامه واکنش ها به طرح جنجالی بازنشستگی دولت 
امانوئل ماکرون که خواستار افزایش سن بازنشستگی 
تا ۶۴ سال است، »ژان لوک ملانشون«، رهبر حزب 
چپگرای »لافرانس اینسومیز«، گفت: اصلاحات 
حقوق بازنشستگی که دولت بدون رأی نهایی پارلمان 
تصویب کرد، از آنجایی که نه توسط قانونگذاران و نه 
از سوی شهروندان مورد حمایت قرار نگرفته است، 
باطل و مردود است. الیزابت بورن، نخست وزیر فرانسه، 
پیش از این روز گذشته گفته بود که دولت پاریس با 
استناد به ماده ۴۹.۳ قانون اساسی، قانون افزایش سن 
بازنشستگی را تصویب کرده است که به دولت اجازه 
می دهد این لایحه را بدون تصویب پارلمان اجرا کند. 
با این حال، ملانشون درباره دور زدن پارلمان از سوی 
دولت ماکرون بیان داشت: »این )اصلاحات( تنها توسط 
مجلس سنا به تصویب رسید. نه توسط مردم فرانسه، 
نه توسط مجلس ملی، نه توسط اتحادیه های کارگری 
و نه توسط سایر انجمن های کارگران. در نتیجه، این 
طرح هیچ جنبه قانونی ندارد. علاوه بر این ملانشون 
اعلام کرد که قصد دارد رأی عدم اعتماد به دولت را 
پیگیری کند. همزمان »مارین لوپن«، رهبر فراکسیون 
حزب راستگرای »رالی ملی« در پارلمان نیز اعلام 
کرده که به دنبال رأی عدم اعتماد به دولت است. طرح 
اصلاحات قانون بازنشستگی فرانسه از اول سپتامبر 
۲۰۲۳ به تدریج سن بازنشستگی در این کشور را سه 
ماه در هر سال افزایش خواهد داد و سن بازنشستگی 
تا سال ۲۰۳۰ به ۶۴ سال خواهد رسید. پیش نویس 
اصلاحات قانون بازنشستگی فرانسه واکنش شدیدی را 
در جامعه فرانسه ایجاد کرده و در دو ماه گذشته هفت 
اعتصاب سراسری و صدها تظاهرات در فرانسه برگزار 
شده است. گفته شده تا کنون بیش از یک میلیون نفر 
در اعتصاب ها و اعتراضات ضد دولتی در فرانسه شرکت 
کرده اند. همچنین در جریان این اعتراضات و تظاهرات، 
اغلب درگیری خشونت باری میان پلیس و معترضان 
رخ داد. همچنین در حالی که شماری از مردم فرانسه 
در پایتخت این کشور تجمعی اعتراضی را در رابطه 
با طرح تازه دولت »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه برای افزایش سن بازنشستگی برگزار کردند، 
این اعتراض با ورود پلیس به خشونت کشیده شد. بنا 
به تصاویر منتشره در رسانه های اجتماعی، یک زن و 
یک تصویربردار در جریان اعتراضات از سوی پلیس 
فرانسه مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. علاوه بر این، 
پلیس فرانسه برای مقابله با معترضان به استفاده از گاز 

اشک آور روی آورده است.

برای مذاکرات راهبردی

رئیسجمهورچینبهروسیهمیرود
کوتــــاه

دولت روسیه با اشاره به سفر رئیس جمهور 
چین به این کشور در هفته آینده، گفت: 
دوطرف درباره توسعه مشارکت همه جانبه 
و همکاری راهبردی پکن و مسکو گفت وگو 
خواهند کرد. به گزارش فارس، کاخ کرملین 
در بیانیه ای اعلام کرد: »شی .جین .پینگ« 
رئیس جمهور چین هفته آینده برای انجام 
مذاکرات راهبردی به روسیه سفر می کند. 
در بیانیه کرملین آمده است که سفر شی 
به مسکو از بیستم تا بیستم ودوم مارس به 
دعوت »ولادیمیر پوتین« انجام می شود 
و چند سند مهم بعد از مذاکرات این دو 
نفر امضا خواهد شد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، این بیانیه همچنین می گوید 
که شی و پوتین قصد دارند در طول این 
مذاکرات درباره توسعه مشارکت همه جانبه 

و همکاری راهبردی روسیه و چین گفت وگو 
کنند. همزمان وزارت خارجه چین نیز در 
بیانیه ای ضمن تایید سفر شی به روسیه، 
تاکید کرد که پکن گفت وگوهای عمیقی با 

مسکو در مورد مسائل بین المللی و منطقه ای 
خواهد داشت. بر این اساس، پکن توضیح 
داد که دولت چین به مواضع عینی و عادلانه 
خود در مورد مساله اوکراین پایبند است 

و سعی در ترویج مذاکرات صلح دارد. در 
بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: 
سفر شی به روسیه، باعث افزایش اعتماد 
و درک متقابل بین پکن و مسکو خواهد 
شد. این سفر انگیزه و پیشرانه جدیدی به 
توسعه روابط روسیه و چین خواهد داد. 
این بیانیه همچنین افزود که در جریان 
سفر رئیس جمهور چین به روسیه، طرفین 
براساس اصول عدم رویارویی و عدم هدف 
قراردادن طرف سوم گفت وگو خواهند کرد. 
سفر شی به مسکو در حالی قرار است انجام 
شود که مقام های آمریکایی طی هفته های 
اخیر با جوسازی علیه چین، مدعی هستند 
که این کشور در حال بررسی کمک نظامی 
به روسیه است، اما هنوز تصمیم نهایی در 

این باره نگرفته است. 

 کره  شمالی:
 موشک بالستیک قاره پیما 

آزمایش کردیم
رادیو کره شمالی خبر داد که این کشور یک موشک 
بالستیک قاره پیما را آزمایش کرده است. به گزارش فارس، 
کره شمالی بامداد جمعه اعلام کرد که یک موشک بالستیک 
قاره پیما را آزمایش کرده است. براساس گزارش رادیو 
کره شمالی، آزمایش موشک هواسونگ۱7- پاسخ مستقیم 
جمهوری خلق کره به رزمایش آمریکا و کره جنوبی به شمار 
می آید.  رسانه های شرق آسیا از شلیک آزمایشی یک 
پرتابه توسط ارتش کره شمالی خبر دادند. ستاد مشترک 
نیروهای مسلح کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان 
پیونگ یانگ یک فروند موشک بالستیک را از محل سواحل 
شرقی این کشور شلیک کرده اند. این شلیک جدید، سومین 
آزمایش موشکی کره شمالی در عرض پنج روز اخیر و بعد از 
آغاز رزمایش های گسترده کره جنوبی و آمریکاست. دقایقی 
بعد، وزارت دفاع ژاپن گفت که موشک بالستیک پرتاب شده 
توسط کره شمالی در بامداد پنجشنبه، از نوع قاره پیما بود. 
این وزارتخانه توضیح داد: موشک کره شمالی در ارتفاع ۶ هزار 

کیلومتری، مسافتی به میزان یک هزار کیلومتر را طی کرد.
 

اعتصاب سراسری یونان را فلج کرد
اعتصاب سراسری در سراسر یونان، این کشور را فلج کرد؛ 
زیرا اتحادیه های خصوصی و دولتی در یک اعتصاب ۲۴ 
ساعته با تقاضای یک سیستم حمل  و نقل ایمن تر از دولت 
درخواست کردند کسانی که مسئول حادثه مرگبار ریلی در 
۹ اسفند بودند به دست عدالت سپرده شوند. به گزارش ایرنا از 
خبرگزاری آناتولی، این اعتصاب سراسری توسط فدراسیون 
اتحادیه های دولتی ADEDY و کنفدراسیون کارگران بخش 
خصوصی GSEE فراخوان داده شد. رسانه های محلی گزارش 
دادند همچنین این اتحادیه ها تظاهراتی را در چندین شهر 
در سراسر کشور برپا و حمل و نقل در سراسر یونان را مختل 
و خدمات عمومی را تعطیل کردند. اتوبوس ها، ترامواها، 
خطوط مترو، قطارها و تاکسی ها در طول اعتصاب فعالیت 
نکردند و خطوط هوایی اژه و المپیک ایر نیز تمامی پروازهای 
خود را به دلیل شرکت کنترل کننده های ترافیک هوایی در 
این اعتصاب لغو کردند. همچنین قایق های مسافرتی نیز با 
پیوستن به اعتصاب همگی در بنادر پهلو گرفتند و معلمان 
مدارس، پزشکان و کارکنان بیمارستان نیز در این اعتصاب 
شرکت داشتند. قرار است یک تظاهرات اعتراضی در بسیاری 
از شهرهای یونان برگزار شود و مردم خواستار پاسخگویی 
دولت در خصوص برخورد دو قطار در ۲۸ فوریه )۹ اسفند( 
که حداقل ۵7 کشته بر جای گذاشت، شوند. کنفدراسیون 
کارگران بخش خصوصی GSEE در بیانیه ای گفت: همه ما 
می خواهیم به شیوه خود ناراحتی ابدی مان را برای آنچه 
اتفاق افتاده است و مهمتر از آن، عصبانیت مان را در خصوص 

آنچه در تمپی رخ داده است، ابراز کنیم.

 محمد دلاوری 
در »بی واسطه«

برنامه چالشی »بی واسطه« از ۲ 
فروردین ۱۴۰۲ هر روز از ساعت ۱۶ از 
شبکه یک تلویزیون پخش خواهد شد. 
برنامه »بی واسطه« با اجرای محمد 
دلاوری در ایام نوروز ۱۴۰۲ روی آنتن 
شبکه یک تلویزیون می رود. این برنامه 
در هر قسمت، بی واسطه سراغ یک 
سوژه و موضوع چالشی و دغدغه مند 
دلاوری  محمد  همراه  به  و  رفته 
ماجراجویی جدیدی را برای مخاطبان 
به تصویر بکشد. »بی واسطه« محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج از ۲ 
فروردین هر روز از ساعت ۱۶ از شبکه 

یک پخش خواهد شد. 

برنامه »کافه بازی« به مناسبت 
... روا  نوروز ۱۴۰۲، با اجرای عبدا
مهمان مخاطبان شبکه دو خواهد بود. 
برنامه »کافه بازی« در فصل جدید 
خود قصد دارد به پوشش تصویری 
جام بازی های الکترونیکی در فوتبال 
که چندی قبل به همت شهرداری 
تهران ستاد جشنواره های مردمی 
آرمان برگزار شده بود، بپردازد. این 
برنامه از هنرمندانی همچون مهران 
غفوریان، یوسف تیموری، کامران 
و… دعوت  عباسی  تفتی، شهاب 
می کند تا لحظات شادی را برای 
مخاطبان رقم بزند. برنامه »کافه 
بازی« شبکه دو سیما در ایام نوروز هر 
روز ساعت ۱۴و۳۰ پخش خواهد شد.

فرهاد قائمیان در برنامه تحویل سال رادیو
ویژه برنامه تحویل سال رادیوصبا با عنوان »شب، نو، روز« با 
حضور فرهاد قائمیان، بازیگر سینما و تلویزیون به روی آنتن 
می رود. ویژه برنامه سال تحویل »شب، نو، روز« دوشنبه، 
۲۹ اسفندماه از ساعت ۲۲ شب با بخش های مختلف پخش 
می شود. آزاده شاهرخ مهر، تهیه کننده برنامه در توضیحاتی 
گفت: »شب، نو، روز« با اجرای مهبد قناعت پیشه، محمدرضا 
قلمبر و آسیه گرجی و حضور افتخاری عباس محبی به 
روی آنتن می رود. این برنامه با میزبانی هنرمندان و تهیه 
و تدارک بخش های ویژه مبتنی بر آداب و رسوم و فرهنگ 
نورزی پیش از تحویل سال تا ساعت ۲ بامداد با شنوندگان 
همراه خواهد بود. وی ادامه داد: چیدن سفره هفت سین، 
عیددیدنی، حافط خوانی، حضور هنرمندان و خوانندگان، 
گزارش حال و هوای حرم مطهر امام رضا)علیه السلام( و 
گفت وگو با گزارشگران شهرستان ها از آیتم های متنوع این 
برنامه است. تهیه کننده ویژه برنامه تحویل سال رادیوصبا 
بیان کرد: در لحظات پایانی سال با طرح چالش های جذاب 
همراه شنوندگان می شویم و همه صبایی ها به این پرسش 
پاسخ می دهند که در سال ۱۴۰۱ چه کاری انجام داده اند 
برای صبایی ماندن؟ وی گفت: در بخشی دیگر به نام »صبا 
۱۴۰۱ در یک نگاه« مروری بر مهمتری رویدادهای رادیوصبا 
در سال ۱۴۰۱ داریم. در تمام این لحظه ها مجریان برنامه با 

طنازی لبخند و شادی را به مخاطبان هدیه می کنند. 
 گفت وگو با تهیه کننده »لوپتو«

همچنین قرار است با گزارشگران شهرهای دیگر همراه 
می شویم برای شنیدن آداب و رسوم شهر و روستاهای آنها 
در زمان تحویل سال و مروری بر دستاوردهای ایران در سال 
۱۴۰۱ داریم. تهیه کننده برنامه »شب، نو، روز« با بیان اینکه 
ارتباط با حرم مطهر امام رضا)ع( در آخرین لحظات سال ۱۴۰۱ 
از مهمترین بخش های این برنامه است، افزود: در لحظات 
نزدیک به تحویل سال یادی می کنیم از درگذشتگان سال 
۱۴۰۱ و به صورت زنده با حرم امام رضا)ع( ارتباط تلفنی برقرار 
می کنیم و جویای حال و هوای حرم مطهر در آستانه تحویل 
سال می شویم. شاهرخ در ادامه اظهارکرد: این ویژه برنامه 
میزبان هنرمندان و خوانندگان است و در لحظه های تحویل 
سال دعای تحویل سال را از زبان محمدحسین لطیفی و با 
صدای فرهاد قائمیان می شنویم و خوانندگان با تقدیم یکی 
از ترانه های بهاری سال نو را به شنوندگان تبریک می گویند. 
او همچنین عنوان کرد: عیددیدنی با خانواده شهید سید 
فریدالدین معصومی شهید حادثه تروریستی شاهچراغ، و 
گفت وگو با تهیه کننده فیلم انیمیشن »لوپتو«، پرفروش ترین 
انیمیشن تاریخ سینمای ایران هم از دیگر بخش های این 
برنامه است. ویژه برنامه »شب، نو، روز« دوشنبه، ۲۹ اسفند 
ساعت ۲۲ به تهیه کنندگی آزاده شاهرخ مهر و با اجرای 
محمدرضا قلمبر، مهبد قناعت پیشه، عباس محبی و آسیه 
گرجی پخش می شود. رادیوصبا را روی موج FM ردیف 

۱۰۵.۵ مگاهرتز می توانید بشنوید.

 وزیر فرهنگ: 

هیچ فیلمی در دولت سیزدهم توقیف نشده است 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هیچ 
فیلمی در دولت سیزدهم توقیف نشده است، 
آنچه گفته می شود مربوط به دوره قبل بوده 
که باید سازندگان آن درخواست بررسی دوباره 
دهند. محمد مهدی اسماعیلی در پاسخ به 
سوالی در خصوص توقیف اکران فیلمهایی مانند 
»برادران لیلا« در این دولت افزود: هیچ فیلمی 
توقیف نشده است، همه فیلم هایی که از دوره 
قبل مانده بودند با همکاری عواملشان به مرحله 
نمایش رسیده اند. وی اظهارداشت: این در حالی 
است که برخی از فیلم ها قبل از اینکه در شورای 
نمایش مطرح و بررسی شوند، در جشنواره ها 
به نمایش درآمدند اما این مربوط به دوره قبل 
است، در دوره جدید هیچ فیلمی در جشنواره 
به نمایش درنخواهد آمد، مگر اینکه شورای 
نمایش از قبل مجوز آن را صادر کرده باشد، لذا 

براین اساس هیچ فیلمی توقیف نشده است. به 
گفته وی، برخی فیلم ها نیز به سبب مشکلاتی 
که از قبل داشتند وارد چرخه بررسی برای 
دریافت مجوز نشده اند. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: امسال بیش از ۱۱7 مجوز 
برای تولید فیلم در کشور صادر شده است، 

در جشنواره فیلم فجر برای نخستین بار در 
حوزه داوری مجبور شدیم به جای ۲۲ فیلم، ۲۴ 
فیلم را به منظور ارتقای کیفی به بخش داوری 
برسانیم، ۱۱ فیلم اولی نیز در این جشنواره به 
نمایش درآمد. اسماعیلی ادامه داد: فیلم های 
خوبی هم برای نوروز امسال در نظر گرفته شده 
است، بخشی از این فیلم ها از رسانه ملی پخش 
می شود که در این راستا شاهد شکوفایی و رونق 
جدی در حوزه فرهنگ و هنر برای سال آینده 
خواهیم بود. اسماعیلی در پاسخ به سوال یکی 
از خبرنگاران در خصوص ممنوع الخروج شدن 
بازیگران بدون اطلاع خود آنها بیان کرد: این 
موضوع بحث قضائی دارد که روندهای آن طی 
شده و ما هم اعلام آمادگی کرده ایم، کما اینکه 
مشکل برخی از هنرمندان در این زمینه با 

پیگیری ها حل و سوءتفاهم ها برطرف شد.

مسیر  به  ژاپن  بازگشت  تمایل  چین  دفاع  وزارت 
»نظامی گری« را »بسیار خطرناک« توصیف کرد. به گزارش 
مهر به نقل از رویترز، وزارت دفاع چین با اشاره به اینکه 
»ژاپن در مساله به اصطلاح تهدیدهای خارجی، بزرگنمایی 
می کند«، تمایل توکیو برای بازگشت به مسیر نظامی گری را 
بسیار خطرناک خواند. تان کفه ئی، سخنگوی وزارت دفاع 
چین در نشستی مطبوعاتی گفت: ژاپن باید اقداماتی که 
به صلح و ثبات منطقه ضربه می زند را متوقف کند. ژاپن که 
از سال ۱۹۴7 حق داشتن نیروهای مسلح را مطابق قانون 
اساسی این کشور از خود سلب کرده، پارسال از طرح پنج 

ساله ۳۱۵ میلیارد دلاری خود برای گسترش ارتش به منظور 
بازداشتن پکن از استفاده از قوه قهریه در دریای شرقی چین 
رونمایی کرد؛ این اقدام در بحبوحه جنگ اوکراین و تهییج 
احتمالی چین برای حمله به تایوان صورت گرفت. توکیو ماه 
گذشته نیز درباره ورود غیرقانونی بالون های جاسوسی چین 
به حریم هوایی ژاپن از سال ۲۰۱۹ تاکنون، گمانه زنی کرد 
و مدعی شد که این بالون ها تاکنون سه بار وارد حریم هوایی 
توکیو شده است. سخنگوی وزارت دفاع چین ادامه داد: از 
طرف ژاپنی می خواهیم که با جدیت از تجربیات تاریخی 
درس گرفته و در لحن، ادبیاتش و رفتارش در مسائل امنیت 

نظامی، جانب احتیاط را رعایت کند. این اظهارات در حالی 
مطرح شده که چین در نظر دارد تا بودجه دفاعی خود را 
در سال جاری 7.۲درصد افزایش دهد. در بحبوحه تشدید 
تنش ها بر سر جزیره خودمختار تایوان، ژاپن و آمریکا درباره 
نیات راهبردی و توسعه ارتش چین ابراز نگرانی کرده اند. 
پکن تاکید کرده که بودجه نظامی و افزایش آن برای اهداف 
دفاعی بوده و در مقایسه با تولید و بازده اقتصادی این کشور، 
درصد بسیار پایینی را به خود اختصاص داده و منتقدان این 
اقدام می خواهند با این کشور را تهدیدی برای صلح جهان 

جلوه دهند. 


